

Výroční správa k 31.12.2021

CoolPeople s.r.o.

Obsah

Obsah.....	2
Základné údaje o spoločnosti	3
Profil spoločnosti	4
História a vízia spoločnosti	5
Hospodárske výsledky a porovnanie	6
Záverečné slovo	7

Základné údaje o spoločnosti

Spoločnosť:	CoolPeople s.r.o.
Sídlo:	Karadžičova 12 821 08 Bratislava
IČO:	45614903
Právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným
Hlavná činnosť:	spprostredkovateľská činnosť v oblasti IT služieb
Štatutárny orgán: Konateľ:	Milan Čálek, MBA
Konanie menom spoločnosti:	spoločnosť je zastúpená jedným konateľom. Za spoločnosť koná a podpisuje konateľ samostatne.
Spoločníci:	CoolPeople Holding s.r.o. – 100%
Základné imanie:	5.000 €, splatené 100%

Profil spoločnosti

Spoločnosť CoolPeople s.r.o. je súčasťou skupiny CoolPeople.

Materskou spoločnosťou spoločnosti je CoolPeople Holding s.r.o., Česká republika.

CoolPeople je popredným medzinárodným poskytovateľom IT kapacít a súvisiacich služieb. Už viac ako 10 rokov sme strategickým partnerom najväčších lokálnych a medzinárodných spoločností. Spravujeme portfólio viac ako 500 000 IT odborníkov. Hlavnou myšlienkou CoolPeople je konsolidovať a prepojiť ponuku s dopytom v oblasti kapacít IT odborníkov na lokálnych a nadnárodných trhoch.

Spôľahlivosť, kvalita a rýchlosť, flexibilné dodávky špičkových IT kapacít sú tri zo základných faktorov firmy.

Spoločnosť CoolPeople s.r.o. zamestnáva viac ako 10 stálych zamestnancov, čistý obrat spoločnosti bol 6.171 TEUR.

História a vízia spoločnosti

Spoločnosť CoolPeople s.r.o. pôsobí na slovenskom trhu od roku 2010.

Ponúka svojim odberateľom prenájom kvalitných, preverených IT expertov a outsourcing IT služieb. Či máme požadované IT kapacity, je možné ľahko vyhľadať vo formulári podľa požadovaných kritérií. Kľúčovým parametrom ponúkaných kapacít je kompetencia.

Unikátna ponuka CoolPeople spočíva vo flexibilných modeloch spolupráce (bodyshop, team leasing, outsourcing, transfer2core, insourcing) a veľmi rozsiahlej báze IT odborníkov z regiónu CEE. Prevažne ide o zdroje, ktoré nie sú dosiahnuteľné pomocou klasických metód recruitingu, alebo využitím personálnych agentúr.

V roku 2021 zaznamenala spoločnosť mierny nárast tržieb oproti v roku 2020 (nárast o 1 %). Súčasne došlo k poklesu hospodárskeho výsledku z dôvodu zvýšenia nákupných cien.

Pre rok 2022 očakáva spoločnosť dosiahnutie rovnakých tržieb ako v roku 2021.

Hospodárske výsledky a porovnanie

V roku 2021 sa obrat zvýšil oproti v roku 2020.

Vývoj hlavných ukazovateľov bol v medzoročnom porovnaní nasledujúci:

Finančné údaje / Zdaňovacie obdobie	2021	2020	2019	2018
Aktíva celkom	1 910 694	1 694 143	1 476 284	1 239 139
Prevádzkové výnosy	6 193 857	6 113 205	4 992 332	5 064 935
Prevádzkový výsledok hospodárenia	570 742	679 796	399 389	222 522
EBIT %	9,21%	11,12%	8,00%	4,39%
Výsledok hospodárenia pred zdanením	568 451	679 472	398 224	220 940
Výsledok hospodárenia po zdanení	445 995	534 300	310 815	178 998

	2021	2020
OKAMŽITÁ LIKVIDITA		
Finančné účty		
Okamžitá likvidita = -----	0,75	0,73
BEŽNÁ LIKVIDITA		
Pohľadávky + Finančné účty		
Bežná likvidita = -----	1,78	1,93
CELKOVÁ LIKVIDITA		
Obežný majetok		
Celková likvidita = -----	1,78	1,93
PRIEMERNA DOBA INKASA POHL		
Pohľadávky		
Priemerná doba inkasa pohľ. = -----	64,3	61,3
Priemerná denná tržba		
RENTABILITA CELKOVÉHO KAPITÁLU		
Zisk po zdanení		
Rentabilita celkového kapitálu = -----	23,3 %	31,5 %
Pasíva celkom		
RENTABILITA TRŽIEB		
Zisk po zdanení		
Rentabilita tržieb = -----	7,23 %	8,74 %
CELKOVÁ ZADLŽENOSŤ		
Závazky celkom		
Celková zadlženosť = -----	56,9 %	51,5 %
Celkový majetok		

Záverečné slovo

Spoločnosť CoolPeople s.r.o. sa takmer plne sústreďuje na zákazníkov na území Slovenskej republiky a nemá v zahraničí žiadnu organizačnú zložku. V okolitých krajinách túto činnosť vykonávajú jednotlivé sesterské spoločnosti.

Spoločnosť CoolPeople s.r.o. nemá žiadne náklady a ani aktivity v oblasti výskumu a vývoja.

Spoločnosť CoolPeople s.r.o. dôsledne dbá na všetky svoje povinnosti v oblasti ochrany životného prostredia.

Spoločnosť CoolPeople s.r.o. nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

Spoločnosť plánuje významnú časť zisku vyplatiť ako dividendu akcionárovi.

Konateľ spoločnosti CoolPeople s.r.o. prehlasuje, že údaje uvedené v tejto výročnej správe zodpovedajú skutočnosti a žiadne podstatné okolnosti neboli vynechané.

V Bratislave, dňa 28.6.2022



Milan Čálek

konateľ spoločnosti

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

za obdobie 01.01.2021 – 31.12.2021

z auditu účtovnej závierky

spoločnosti s ručením obmedzeným

CoolPeople s. r. o.

Bratislava

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľom spoločnosti s ručením obmedzeným

CoolPeople s. r. o., Bratislava

I. Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnila som audit účtovnej závierky spoločnosti CoolPeople s. r. o. („ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinná upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdila som, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, som povinná uviesť, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú som obdržala pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by som mala uviesť.

Urmince, 6. júla 2022

Ing. Ľudmila Lukáčová
Urmince 616, 956 02
Licencia UDVA č. 1077

